Договор
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам
[bookmark: _GoBack]г. Ростов-на-Дону                                                                                                                        «1» февраля 2021 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Культурный центр Данте Алигьери» (далее по тексту – АНО ДО «Культурный центр Данте Алигьери»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель»,в лице директора Чигридовой Н.Ю., действующей на основании Устава, с одной стороны и гражданин (-нка)_________________________________________________________________РФ,именуемый в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Слушатель поручает, а Исполнитель обязуется оказать следующую услугу: обучение в группе (не менее 5-ти человек) по программе «Начальный курс итальянского языка» в количестве 48 занятий по 90 минут (6 блоков по 8 занятий). Слушатель приобретает необходимые учебные пособия для начального уровня. Для впервые поступивших в «Данте Алигьери» приобретается клубная карта «DanteAlighieri».
2. Права и обязанности сторон
2.1 Исполнитель вправе отказать Слушателю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Слушатель в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
2.2 Исполнитель обязан:
2.2.1Зачислить Слушателя, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
2.2.2 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2.3 Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.2.4 Проявлять уважение к личности Слушателя оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Слушателя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.2.5 Обеспечить выдачу свидетельства Слушателю, прошедшему полный курс обучения и успешнопрошедшему курс итальянского языка.
2.2.6 Сохранить место за Слушателем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (в случае оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.3Слушатель вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
Слушатель вправе:
2.3.1 Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности Исполнителя.
2.3.2 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, иных образовательных достижениях, а также о критериях этой оценки.
2.3.3 Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
2.3.4 Пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за отдельную плату.
2.3.5 Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.4Обязанности Слушателя:
2.4.1 Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
2.4.2 При поступлении в АНО ДО «Культурный центр Данте Алигьери» и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Исполнителя
2.4.3 Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.4.4 Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
2.4.5 Проявлять уважение к педагогам, администрации и персоналу Исполнителя.
2.4.6 Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.4.7 Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
2.4.8 Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами Исполнителя.
2.4.9 Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3. Оплата услуг
3.1 Слушатель оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме 24 500
(двадцать четыре тысячи пятьсот) рублей. Оплата может производится единовременно или шестью взносами.
[bookmark: _Hlk489446981]3.2 Первый взнос составляет 4 500 (четыре тысячи пятьсот) рублей, включая клубную карту и учебник «Бенвенути». Второй взнос 5 600 (пять тысяч шестьсот) рублей, включая учебник «Nuovo Espresso 1». Стоимость последующих блоков – 3 600 (три тысячи шестьсот) рублей.
[bookmark: _Hlk489446054]Оплата услуг удостоверяется банковской квитанцией/ квитанцией приходного ордера.
_______________________________________________________
указать документ, подтверждающий оплату выдаваемый
 Слушателю Исполнителем или Банком
4. Основания изменения и расторжения договора
4.1 Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2 Слушатель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
4.3 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4.4 Если Слушатель своим поведением систематически нарушаетправаизаконныеинтересыдругихобучающихсяиработниковИсполнителя,расписаниезанятийилипрепятствуетнормальномуосуществлениюобразовательногопроцесса,Исполнительвправеотказаться от исполнения договора, когда после
двух__ предупреждений Слушатель не устранитуказанныенарушения.Договор считается
указать количество
расторгнутымсодняписьменногоуведомленияИсполнителемСлушателя оботказеотисполнениядоговора.
5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору
5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
6. Срок действия договора и другие условия
6.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует четыре месяца.
6.2 По истечении четырех месяцев, если слушатель продолжает обучение в группе, договор автоматически продлевается, если ни одна из сторон не расторгает настоящий договор.
6.3 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель
	Слушатель

	Автономная некоммерческая организация дополнительного образования
«Культурный центр Данте Алигьери»
Адрес: 344038, г. Ростов-на-Дону,
ул. Нансена, 105-109
тел. 8 (928) 9080910
ИНН 6161044401
КПП 616501001
ОГРН 1066161002380
Р/сч. 40703810600000000778
в ПАО АКБ «Центр-Инвест»
в г. Ростове-на-Дону
К/сч. 30101810100000000762
БИК 046015762

Директор

______________________  Н.Ю. Чигридова
М.П.
	___________________________________________
___________________________________________
(ф.и.о.)
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
(место жительства)
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
(паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)

___________________________________________
(телефон)

___________________________________________
(e-mail)

___________________________________________
(подпись)